
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17.11.2022                                       с. Тюхтет                                        № 5.3-191 

 

О внесении изменений в решения Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 16.11.2020 №1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» 
 

В соответствии со статьей ст. 132 Конституции Российской Федерации, 

ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 5, 15, гл.31, 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский 

окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

16.11.2020 №1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

 1.1. В преамбуле Решения слова «ст. 64 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ст. 23 Устава Тюхтетского района Совет депутатов» заменить 

словами «руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа»; 

1.2. В приложении к Решению (далее – Положение): 

1.2.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.2.1 следующего 

содержания: 

«3.2.1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения 

определяется исходя из их кадастровой стоимости. 

Налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином 

государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, 

являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных 

статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»; 

1.2.2. пункт 4.3 раздела 4 Положения дополнить абзацем вторым 

следующего содержания: 

«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка 

как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося 

налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 

consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD12FC0C37D9D51F0C553DD85692E5512E87EA9BD4847DCBCF68D7D78F1D7CF66C74E8FEFC7BC78r0TAG
consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD128CCC17D950CFACD0AD1876E210A05EF37A5BC4842D6B9F8D2786DE08FC361DF5086F8DBBE7A08rATDG
consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD12ECDC3709101A7C702888B6C26055AF830ECB04F4ADFEAAC9D7931A5DCD060D05084F1C7rBTCG
consultantplus://offline/ref=D91782040480D581C75880C5B3DACE8D41210790DDD6E508D6BF293B12AFD8BB7EFE6C77184B2118CF0ECB734A80A3C69873A9E4EEB9A3f5iBD
consultantplus://offline/ref=582B9C7EFB14FAEE8F964E2EEE81D16D5A82F99B903D1637319E491306B788EC9F5FC46F659202A60B2401F94104E6EE67BE03E6897929E958wAD


2 
 

Налогового кодекса Российской Федерации.»; 

1.2.3. пункт 4.5 раздела 4 Положения дополнить абзацем шестым 

следующего содержания: 

«- ветераны и инвалиды боевых действий.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по экономической, налоговой политике и бюджету (Кибисова Л.В.). 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по земельному налогу и налогу на имущество физических 

лиц.  

 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа 

 

_____________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 
 


